

55-120 Oborniki Śląskie

Oborniki Śląskie, 14.01.2019 r.

[illegible]

G11											
O11											
O12											
G12											
C12b											
C12a											
C21											
										RAZEM:	
										VAT%	
										OGÓŁEM:	

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian.

2. Dotyczy zał. Nr 4 do umowy –Zestawienie cen sprzedaży – Zwracamy się z wnioskiem o dokonanie zmian w formularzu cenowym polegających na umożliwieniu wpisania cen z podziałem na poszczególne lata, grupy taryfowe oraz strefy. Proponujemy zmianę formularza w następujący sposób:

ZESTAWIENIE CEN SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA POSZCZEGÓLNYCH TARYF ZGODNIE Z ZAŁĄCZNIKIEM NR 2 DO SIWZ

1. Kalkulacja ceny jednostkowej energii elektrycznej czynnej w kWh obowiązującej od dnia 01.03.2019 roku do dnia 31.12.2019 roku.

Cena energii elektrycznej (obróć)								
Lp	Grupa taryfowa	Cena netto elektrycznej czynnej za 1 kWh					Wartość VAT	Cena brutto energii elektrycznej czynnej za 1 kWh
		Dzień	Noc	Całodobowa	Szczyt	Poza szczyt		
1	C11							
2	G11							
3	O11							
4	O12							
5	G12							
6	C12b							
7	C12a							
8	C21							

ZESTAWIENIE CEN SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA POSZCZEGÓLNYCH TARYF ZGODNIE Z ZAŁĄCZNIKIEM NR 2 DO SIWZ

1. Kalkulacja ceny jednostkowej energii elektrycznej czynnej w kWh obowiązującej od dnia 01.01.2020 roku do dnia 29.02.2020 roku.

Cena energii elektrycznej (obróć)								
Lp	Grupa taryfowa	Cena netto elektrycznej czynnej za 1 kWh					Wartość VAT	Cena brutto energii elektrycznej czynnej za 1 kWh
		Dzień	Noc	Całodobowa	Szczyt	Poza szczyt		
1	C11							

2	G11							
3	O11							
4	O12							
5	G12							
6	C12b							
7	C12a							
8	C21							

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanych zmian.

3. Wykonawca prosi o wyjaśnienie różnic odnośnie planowanego zużycia energii elektrycznej: w SIWZ widnieje – 2030,500 MWh, w Zestawieniu PPE – 2030,534 MWh, a w Formularzu Ofertowym – 1960,534 MWh.

ODPOWIEDŹ

Ilość planowanego zużycia energii elektrycznej w załączniku nr 1 do SIWZ wynosi 2 030 534 MWh. Natomiast w SIWZ zamawiający wpisał 2 030 500 (+/- 15%) KWh.

4. Dotyczy umowy § 3 pkt 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

ODPOWIEDŹ

Załącznik nr 3 do umowy jest pełnomocnictwem Zamawiającego uprawniającym do dokonania wszelkich czynności przez Wykonawcę w zakresie zmiany sprzedawcy u OSD. Nie wyklucza to możliwości zastosowania dokumentów stosowanych powszechnie przez Wykonawcę.

5. Dotyczy umowy § 6 pkt 1. W związku z koniecznością podziału cen na poszczególne lata, grupy taryfowe oraz strefy Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu. Proponujemy zmianę w następujący sposób:

Ceny netto za energię elektryczną czynną w złotych polskich za 1 kWh dla obiektów Zamawiającego określone będą w Załączniku nr 4 do umowy – „Zestawienie cen sprzedaży” Stanowiącym integralną część umowy.

W przypadku braku zgody na powyższy zapis Wnioskujemy o dodanie w Umowie § 6 pkt 1 zapisów z podziałem na strefy i lata dla poszczególnych taryf.

ODPOWIEDŹ

Załącznik nr 4 do umowy jest jej integralną częścią i informacje w nim zawarte są wiążące. Wprowadzenie wnioskowanych zmian do umowy jest powielaniem tego dokumentu.

6. Dotyczy umowy § 6 pkt 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

ODPOWIEDŹ

Kwestie dotyczące zmian podatku akcyzowego zostały określone w §6 ust. 2 natomiast zmian podatku VAT w §6 ust.4 umowy. Każda z tych zmian wymaga formy pisemnej w postaci aneksu do umowy.

7. Dotyczy umowy § 9 pkt 2 Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorca faktury złoży pisemną reklamację, dołączając

jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji.”

ODPOWIEDŹ

Z treści zapisów §42 pkt 8 przywołanego w pytaniu aktu prawnego wynika, iż „Przedsiębiorstwo energetyczne w zakresie standardów jakościowych obsługi odbiorców: rozpatruje wnioski lub reklamacje odbiorcy w sprawie rozliczeń i udziela odpowiedzi nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji, chyba że w umowie między stronami określono inny termin, z wyłączeniem spraw określonych w pkt 9, które są rozpatrywane w terminie 14 dni od zakończenia stosownych kontroli i pomiarów;”.

Zamawiający pozostawia zapisy §9 pkt 2 umowy.

8. Dotyczy umowy § 9 pkt 4 Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

ODPOWIEDŹ

Art. 488 §1 Kodeksu cywilnego mówi: „Świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (świadczenia wzajemne) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego organu wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia.”

Zamawiający pozostawia zapisy §9 pkt 4 umowy.

9. Dotyczy umowy § 10 pkt 2 i 3 Wykonawca prosi o wyjaśnienie różnic odnośnie planowanego wejścia w życie umowy : w SIWZ widnieje – data od 1.03.2019 r. do 29.02.2020 r., natomiast we wzorze umowy data wejścia w życie umowy to 1.02.2018 r., a data końca to 31.01.2019 r.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający poprawia zapisy §10 pkt 2 i 3 umowy. Poprawione wzory umów w załączeniu.

10. Dotyczy umowy § 13 Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

11. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

12. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - numer ewidencyjny PPE;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

ODPOWIEDŹ

Dane wymienione w punkcie „a” pytania zawarte są w załączniku nr 6 do SIWZ oraz w załącznikach nr 2 do umów. Dane wymienione w punkcie „B” pytania zostaną przekazane Wykonawcy w terminie gwarantującym sprawne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Załączniki:

1. Poprawione wzory umów

Z up. Burmistrza
Sekretarz
Gminy Oborniki Śląskie
-mgr Leszek Pawlak-